
 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2012 90111 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 91.160.01, 97.220.10  Březen 2012 

Světlo a osvětlení – Osvětlení sportovišť 
ČSN 
EN 12193 
OPRAVA 1 
36 0454 

 

Corrigendum 

ČSN EN 12193 (36 0454) Světlo a osvětlení – Osvětlení sportovišť ze srpna 2008 se opravuje takto: 

V normativní příloze A se tabulka A.1 nahrazuje tímto novým zněním: 

Tabulka A.1 

Srovnávací plocha Počet bodů sítě 

délka šířka délka šířka 

Uvnitř 

(m) (m)   

Badminton (viz POZNÁMKA 1) PA: 13,4 6,1 11 5 

 TA (max.): 18 10,5 11 7 

Kriket  PA: 32 20 15 9 

Kriketové síťě  PA: 33 4 15 3 

Šerm  PA: 14 2 11 3 

 TA (max): 18 5 11 3 

Pozemní hokej  PA: 40 20 15 7 

 TA: 44 24 15 7 

Lední hokej/krasobruslení (viz POZNÁMKA 3) PA: 60 30 17 9 

Raketbal (viz POZNÁMKA 2) PA: 18,3 9,1 11 5 

Squash (viz POZNÁMKA 2) PA: 9,7 6,4 9 5 

Stolní tenis  PA: 9 4,5 9 3 

Vodorovná osvětlenost Svislá osvětlenost  
(pouze šerm) 

Vodorovná osvětlenost 
(kriketové sítě) Třída 

Ēm (lx) Emin/Ēm Ēm (lx) Emin/Ēm Ēm (lx) Emin/Ēm 
Ra 

I 750 0,7 500 0,7 1 500 0,8 60 

II 500 0,7 300 0,7 1 000 0,8 60 

III 300 0,7 200 0,7 750 0,8 20 

POZNÁMKA 1 Žádná svítidla se nesmí umístit na části stropu, která je nad hlavní plochou. 
POZNÁMKA 2 Svítidla se mají umisťovat do vzdálenosti větší než 1 m od postranní stěny. 
POZNÁMKA 3 Pro montážní výšky pod 8 m má být podíl Emin/Emax větší než 0,5. Pro třídu III může být rovnoměrnost 
snížena na 0,5. 

 



ČSN EN 12193/Opr. 1 

 

Vypracování opravy normy 

Zpracovatel: Ing. Karel Dvořáček, IČ 74524607 

Technická normalizační komise: TNK 76 Osvětlení 

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jan Kolomazník 

 

 

 

U p o z o r n ě n í :  Změny a doplňky, jakož i zprávy o nově vydaných normách jsou uveřejňovány ve Věstníku Úřadu
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

Vaše názory, podněty a připomínky týkající se technických norem a zájem o možnou účast v procesech technické normalizace 
lze zaslat na e-mailovou adresu info@unmz.cz. 
 
 
ČSN EN 12193 OPRAVA 1 
 
 Vydal Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Praha 
 Rok vydání 2012, 2 strany 
90111 Cenová skupina 998 

+!5J0JG3-jabbbe!


